[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет

  РЕШЕНИЕ
      от 20.11.2025 № 17

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В соответствии с Положением «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденным решением Оренбургского городского Совета                 от 21.12.2017 № 459, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Наградить муниципальными наградами города Оренбурга лиц, согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета и заместителю Главы города Оренбурга - руководителю аппарата администрации города Оренбурга в рамках своей компетенции.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя комиссии по муниципальным наградам при Оренбургском городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     С.А. Бабин

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 20.11.2025 № 17

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Кашпар Евгений Викторович - председатель Оренбургской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» - медаль «За заслуги перед Оренбургом» I степени за заслуги перед городом Оренбургом в развитии гражданского общества, общественного движения ветеранов и инвалидов.
2. Перехватов Сергей Геннадьевич - заведующий отделом комплектования донорских кадров - врач - трансфузиолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная клиническая станция переливания крови» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.
3. Левахин Виталий Георгиевич - заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оренбургская областная клиническая станция переливания крови» - муниципальное почетное звание «Заслуженный юрист города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня юриста.
4. Алиев Юрий Романович - заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «Крепёж» - Почетная грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм и вклад в оказание мер поддержки участникам специальной военной операции.
image1.jpeg